
Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo 
náměstí   

  Č. smlouvy DP: 0001120015  

  Č. dodatku DP: 0001120115 

  POBJ: 1000240830 

Stránka 1 z 4 

 

DODATEK č. 1 
k 

Prováděcí obstaravatelské příkazní smlouvě 

č. smlouvy DPP: 0001120015 

č. smlouvy Příkazníka: 2015/DPP/03 

název akce: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí (dále jen „Akce“) 
 

Obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: B 847 

 

dále jen jako „DPP“ na straně jedné 

a 

 

1. Obchodní společnost: INFRAM a.s. 

se sídlem: Pelušková 1407, 198 00, Praha 9 

zastoupená: 

IČO : 25070282 

DIČ: CZ25070282, plátce DPH 

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Praha 8, Balabenka 

číslo účtu: 19-5438970207/0100 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 4235 

  

2. Obchodní společnost: VALBEK, spol. s r.o. 

se sídlem: Vaňurova 505/17  460 02 Liberec 3 

zastoupená: 
IČO: 48266230 

DIČ: CZ48266230, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka Liberec 

číslo účtu: 9000803-461/0100 

OR: KS Ústí nad Labem, sp. zn.: C 4487 

 

jako účastníci sdružení s názvem  
INFRAM/Valbek inženýring 

se sídlem:  Pelušková 1407, Praha 9,   PSČ: 198 00 

zřízeného na podkladě Smlouvy o sdružení ze dne 7. 12. 2010 ke společnému zajišťování 
jednotlivých akcí na které budou uzavírány Prováděcí smlouvy. 
 

dále jen jako „Příkazník na straně druhé 

dále společné též jako „Smluvní strany“ 



 

2/4 

I. Preambule 

Na základě „Rámcové mandátní smlouvy“ ze dne 24. 6. 2011, vedené u DPP pod č. 000484 00 
11 uzavřely shora označené smluvní strany dne 11. 6. 2015 „Prováděcí obstaravatelskou 
příkazní smlouvu“ (dále „Smlouva“) za účelem zabezpečení investorských a inženýrských 
činností pro výše uvedenou Akci. 

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy (během 
realizace ražených šachet Š1 a Š2 byly zjištěny nové skutečnosti a nastaly nové okolnosti 
v legislativních podmínkách díla, které nebyly součástí zadávací dokumentace a nebylo možné 
je předpokládat) a zejména pak v důsledku změny předpokládané doby stavebních prací 
prováděných zhotovitelem na základě podepsaného Změnového listu č. 1 s přílohami  ze dne 

23. 1. 2020 se Smluvní strany dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na změně Smlouvy a prodloužení 
předpokládané doby její realizace a zároveň s tím na navýšení původní ceny.  

V důsledku výše uvedené změny spočívající v prodloužení předpokládané doby na stavební 
práce prováděné zhotovitelem se v rámci koordinace všech prací navyšuje smluvní odměna 
příkazníkovi konkrétně ve čtyřech  položkách - výkon TDS a KOO BOZP, geodetické práce 
a majetkoprávní činnost v průběhu realizace stavby, ostatní položky se nemění.  

 

 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále „Dodatek“) dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 

ČL. 3 ODST. 3.1. SE MĚNÍ A NOVĚ ZNÍ: 

 Příkazník se zavazuje započít s výkonem činností dle této smlouvy bez zbytečného odkladu po 
uzavření této smlouvy na základě výzvy DPP. 
 

Předpokládaná doba stavebních prací:  15 měsíců 

Předpokládaná doba výkonu IČ:  25 měsíců 

ČL. 5 ODST. 5.1. SE MĚNÍ A NOVĚ ZNÍ: 

Smluvní strany se dohodly, že Příkazníkovi náleží za provedení všech činností při přípravě a 
realizaci dle čl. 2. této smlouvy smluvní odměna v celkové výši 2 663 687,-- Kč (bez DPH). 

 

Smluvní odměna je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními Rámcové mandátní 
smlouvy. Smluvní odměna je odměnou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré práce nezbytné 
k řádnému provedení činností uvedených v článku 2. této smlouvy. Smluvní odměna je 
rozdělena takto: 

 
 spolupráce při zpracování DUR + DSP 279 014,-Kč 

 zajištění vyjádření k DUR+DSP 232 512,-Kč 

 podání žádosti o UR, SP event..ohlášení 116 256,-Kč 

 vydání UR, SP event.. ohlášení 69 754,-Kč 



 

3/4 

 zajištění předání staveniště 81 379,-Kč 

 výkon TDS vč. správce stavby 1 231 877,-Kč 

 zajištění přejímacích řízení, povolení k prozatímnímu užívání 
stavby ke zkušebnímu provozu a zprovoznění  

142 414,-Kč 

 zajištění aktivace stavby 23 251,-Kč 

 kolaudace 43 596,-Kč 

 KOO BOZP 264 600,-Kč 

 majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti v průběhu 
přípravy a realizace 

97 654,-Kč 

 majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti po 
dokončení stavby 

46 502,-Kč 

 případné geodetické práce 34 878,-Kč 

 

ČL. 13 ODST. 13.10. SE MĚNÍ V ČÁSTI KONTAKTNÍ OSOBY NA STRANĚ DPP: 

Kontaktní osoby na straně DPP: 
Ve věcech smluvních: 



Ve věcech technických: 

 
 

ČL. 13 ODST. 13.11. SE MĚNÍ A NOVĚ ZNÍ: 

Kontaktní osoby na straně příkazníka: 
Ve věcech smluvních: 

 
 

 Ve věcech technických: 
 

PŘÍLOHA Č. 2 VÝPOČET INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI SE V PLNÉM ROZSAHU RUŠÍ A JE 
NAHRAZENA NOVÝM ZNĚNÍ, KTERÉ JE PŘÍLOHOU TOHOTO DODATKU. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčená. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 



 

4/4 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

4. Způsob stanovení navýšení smluvní odměny Smlouvy obsahuje Příloha č.1 tohoto Dodatku 

– Změnový list č. 1 s přílohami.  
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1  

Příloha č. 2 – Výpočet inženýrské činnosti 
 

 

 

V Praze dne: V Praze dne:  

 

 

 

………………….. ………………………... 
Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva   
Dopravní podnik hl. m. Prahy, INFRAM a.s. 

akciová společnost 
 

 

 

 

…………………..  

Ing. Ladislav Urbánek  

místopředseda představenstva   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 


